
folha  11  au 

FrOCeSSC r‘.  

ca 

ESTADO DO Maranhão 

São João do Paraíso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFFtAESTRUTUFtA 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

RAT IF  ICO a Dispensa sem Disputa n° 023/2024 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PIPA SEM MOTORISTA DESTINADO A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 

nos termos do Lei 14.133/2021,  Art.  75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa 

CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n2  13.165.476/0001-24, pessoa jurídica de direito privado, 

com sede na AVENIDA WANDERLY FERRAZ, CENTRO RIBAMAR FIQUENE MA, representada por MATHEWS 

AUGUSTO GOMES DA SILVA, portador do CPF n2  624.289.433-59. A contratação terá seu valor global no importe 

de R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), em conformidade com o que prevê a Lei 14.133/2021,  Art.  75, II - 

Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras. 

São João do Paraíso — MA, 9 de Agosto de 2024. 

Y P 	mes 

Secretár o  Munir  pal oe Infraestrutura 
074/2023  

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso — MA I CNPJ: 01.597.629/0001-23 

Avenida do Comércio n9  150, Centro —CEP 65.973-000, São João do Paraíso, Maranhão, Brasil 
www.saojoaodoparalso.ma.gov.br  



Gilvany Pereira Gomes 
Secretário Municipal de Infraestrutura 
074/2023 

Processo n 

Rubrica  

:WA  

Publicado por: ILTON RODRIGUES E SOUSA 
Código identificador: 430d9286a20bf779041d112c8a5.230f 

DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICIP105 
ULIE E. btlia DO Mi:p”.14Alr 

 

SãO LUíS, SEGUNDA 12 DE AGOSTO DE 2024* ANO XVIII * N2  34/2  
ISSN  2763-860X 

  

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CNPJ nº 
01.597.629/0001-23, CONTRATADO: CONSTRUCOES COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ nº 13.165.476/0001-24. Valor Global: R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Vigência Inicial: 9 de Agosto de 
2024. Vigência Final: 11 de Novembro de 2024. Gilvany Pereira Gomes - 
Secretário Municipal de Transportes. São João do Paraíso - MA, 9 de 
Agosto de 2024. 

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: d12684a81949616eSee0e777.d5ba776e 

}-olha n 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE 
COSTA 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 023/2024 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

RATIFICOa Dispense sem Disputa nº 023/2024 para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM 
CAMINHÃO PIPA SEM MOTORISTA DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DOMUNICIPIO DE 
SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, nos termos do Lei 14.133/2021,  Art.  75,11 - 
Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme 

r>---PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2024, cujo contratação deverá ser 
.;elebrada com a empresa CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ nº 13.165.476/0001-24, pessoa jurídica de direito privado,  corn  
sede na AVENIDA WANDERLY FERRAZ, CENTRO RIBAMAR FIOUENE MA, 
representada por MATHEUS AUGUSTO GOMES DA SILVA, Portador do 
CPF nº 624.289.433-59. A contratação terá seu valor global no importe 
de R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), em conformidade com o 
que prevê a Lei 14.133/2021,  Art.  75, II - Dispensa em Razão de Valor 
para Serviços e Compras. 

São João do Paraíso - MA, 9 de Agosto de 2024. 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.2. 
22/2024 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 22/2024 
QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR ALEXANDRE COSTA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA LR 
CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS (CNPJ n.º 19.958.777/0001-91). 
OBJETO Prorrogar por mais 06 (seis) meses a vigência do Contrato nº 
2 2/2024 oriundo da Tomada de Preços nº 02/2023, objetivando a a 
prestação de serviços de recuperação de 15,20km de estradas vicinais 
localizadas na Zona Rural do Município de Senador Alexandre Costa-MA, 
devendo ser considerando de 22 de julho de 2024 a 21 de janeiro de 
2024.. AMPARO LEGAL:  art.  57 da LEI N° 8.666/93. SENADOR 
ALEXANDRE COSTA-MA, 19 DE JULHO DE 2024. FRANCISCO NELSON 
DAS CHAGAS TEIXEIRA FERNANDES, Secretário Municipal de 
Administração;  LUIS  PAULO RODRIGUES DE OLIVEIRA- Representante 
Legal. 

Publicado por: CLÁUDIO HENRIQUE COSTA LEÃO 
Código identificador e4332271495b10cee867f9d334de50a 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO 

wvvw.famenn.4)rg.br  46/47- 


	Page 1
	Page 2

